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1 JOHDANTO 

Suomalaiset työpaikat tarvitsevat osaavaa ja työkykyistä työvoimaa nyt ja tule-

vaisuudessa. Hallitusohjelmassa käynnistettiin työpaikkojen tueksi monivuoti-

nen kansallinen ohjelma Työn ja työhyvinvoinnin muodostamat verkostot. Oh-

jelman tavoitteena on vahvistaa yhteistoimintaa ja luottamukseen perustuvaa 

työkulttuuria. (Valtioneuvosto 2019.) 

 

Fyysisen työhyvinvoinnin rinnalle on noussut psyykkinen työhyvinvointi. Työ-

paikoilla tulee panostaa mielenterveyden ehkäisemiseen ja sujuvaan työar-

keen. Työelämän mielenterveysohjelman asiantuntijat korostavat, että työpai-

koilla itsellään on paljon mahdollisuuksia vaikuttaa kehityksen suuntaan. Tule-

vaisuudessa mielenterveys on tärkeä pääoma työelämässä. Panostaminen 

mielenterveyteen kannattaa, koska mielen hyvinvoinnin vahvistavien työtapo-

jen kehittäminen ei ole kallista. (Valtioneuvosto 2022.) Työhyvinvointiin vaikut-

taa työntekijän terveys ja toimintakyky: osaaminen, arvot, asenteet, motivaatio 

sekä johtaminen, työyhteisö ja työolot. Näiden keskeisten psykologistentekijöi-

den lisäksi työhyvinvointiin vaikuttaa henkilöiden oma persoonallisuus, itse-

tunto, ajatukset ja tunteet. (Pennonen 2021, 19.)  

 

Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää mekaanikkojen psyykkisen työhyvin-

voinnin nykytilaa sekä siihen vaikuttavia tekijöitä. Tutkimustarve perustuu koh-

deorganisaation tarpeisiin. Tutkimus tehdään määrällisenä kyselytutkimuk-

sena.  

 

2 TUTKIMUKSEN TAUSTA 

Työhyvinvointi on käsitteenä hyvin moniulotteinen. Työhyvinvointi pitää sisäl-

lään terveyden, työn ja sen mielekkyyden, turvallisuuden sekä hyvinvoinnin. 

Työhyvinvointia lisäävät työyhteisön työilmapiiri, työntekijöiden ammattitaito 

sekä hyvä ja motivoiva johtaminen. (Työhyvinvointi s.a.) Työhyvinvointia ja ih-

misen hyvinvointia tarkastellessa pitäisi ihminen nähdä kokonaisvaltaisesti 

psykofyysisenä kokonaisuutena. Työhyvinvoinninportaat ovat malli tarkastella 

työhyvinvointia kokonaisuutena. Perustana on ihmisen perustarpeet: psyko-

fysiologiset tarpeet, turvallisuuden tarve, liittymisen tarve, arvostuksen tarve ja 

itsensä toteuttamisen tarve. Nämä perusasiat ovat oltava kunnossa niin 
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työssä, kuin elämässä, jotta päästään mahdollisimman hyvään hyvinvointiin. 

(Rauramo 2004, 39─40.) Työhyvinvointiin vaikuttaa monet asiat, mutta keski-

tyn työssäni tarkastelemaan psyykkistä työhyvinvointia ja tähän vaikuttavia te-

kijöitä. Työni keskeiset käsitteet ovat psyykkinen työhyvinvointi ja automekaa-

nikko.  

 

2.1 Psyykkinen työhyvinvointi 

Psyykkiseen työhyvinvointiin kuuluu oleellisena osana mielenterveys. Mielen-

terveys käsitetään helposti mielenterveyden häiriöillä, mutta mielenterveys tar-

koittaa psyykkisen elämän tasapainoa ja hyvinvointia. ”Mielenterveys on hy-

vinvoinnintila, jossa ihminen tunnistaa omat kykynsä, pystyy selviytymään nor-

maaleista elämään kuuluvista paineista ja pystyy työskentelemään tuloksia 

tuottavasti sekä ottamaan osaa yhteisönsä toimintaan” (WHO 2014, Työelämä 

ja mielenterveys s.a. mukaan). Mielenterveys kehittyy koko elämän ajan per-

soonallisen kasvun myötä. Tämän vuoksi persoonallisuus voidaan nähdä voi-

mavarana, jota voidaan vahvistaa. (Appelqvist-Schmidlechner ym. 2016, 

1759─1764.) Näiden voimavarojen avulla ihminen pystyy selviytymään arjen 

haasteista. Psyykkiseen hyvinvointiin liittyy mielenterveyden ja persoonallisuu-

den lisäksi psyykkinen toimintakyky, joka kattaa tuntemiseen ja ajatteluun liit-

tyviä toimintoja. Näitä ovat tiedon vastaanotto ja sen käsittely, kyky tuntea ja 

kokea, sekä muodostaa itsestään käsityksiä. Kyky suunnitella elämää ja tehdä 

sitä koskevia ratkaisuja ja valintoja. (Mitä toimintakyky on s.a.) 

 

Psyykkiseen työhyvinvointiin vaikuttaa henkilön persoonallisuus ja tällä on vai-

kutusta työkäyttäytymiseen ja menestymiseen (Pennonen 2021, 137). Persoo-

nallisuus käsitetään ihmisen piirteinä ja ominaisuuksina, jotka määräävät mi-

ten ihminen ajattelee, havainnoi ja on suhteessa itseensä ja ympäristöönsä. 

Persoonallisuus kehittyy kaiken aikaa ja on ”valmis” vasta aikuisuudessa. 

Terve persoonallisuus on suhteellisen vakaa, riippumatta ajasta tai ympäris-

töstä. (Poijula 2018, 139─148.) Keskeinen persoonallisuuden piirre on psyyk-

kinen joustavuus eli resilienssi (Pennonen 2021, 141). Resilienssi tarkoittaa 

yksilön hyvää sopeutumiskykyä stressaavissa tapahtumissa ja olosuhteissa. 

Se ilmenee pärjäävyytenä haasteista, stressistä tai muutoksista huolimatta. 

Resilienssi on osa mielenterveyttä, ja se muodostuu vuorovaikutuksessa yksi-

lön ja ympäristön kanssa. (Suomen mielenterveys ry 2022.) Ihminen harvoin 
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syntyy resilienttinä, vaan se kehittyy ajan kuluessa. Hyvin relientin ihmisen 

tunnuspiirteitä ovat optimismi, toiminta, rehellisyys, ihmissuhteiden lujuus, it-

sehillintä, kestävyys sekä rauhallinen, innovatiivinen ja luova ajattelu. Tunnus-

piirteitä pystyy kehittämään ja nämä auttavat sopeutumaan työelämän muu-

toksissa ja stressin siedossa. (Poijula 2018, 139─148.) 

 

Persoonallisuuden ja työhyvinvoinnin välille on löydetty yhteys. Persoonalli-

suudella on vaikutusta stressin sietokykyyn sekä työuupumukseen. (Penno-

nen 2021, 147─148.) Stressi on biologinen reaktio uuteen tilanteeseen. Ihmi-

nen oppii säätelemään stressiä muistin avulla. Yksilöt ovat erilaisia ja muisti-

varannon vuoksi jokaisen tapa ottaa tilanteita vastaan on täysin ainutkertai-

nen. Itseensä olisi suhtauduttava kiinnostuneena ja uteliaasti, jotta voi harjoi-

tella erilaisia menetelmiä ottaa vastaan uusia tilanteita, jotka voivat aiheuttaa 

stressiä. Erilaiset tietoisen läsnäolon menetelmät tai esimerkiksi lenkki luon-

nossa voi auttaa harjoittamaan omaa kykyä ottaa vastaan uusia tilanteita ja 

sietämään stressiä. Integraatiota tukee aikuisuudessakin toinen ihminen, ku-

ten puoliso, ystävä tai työkaveri. (Sajaniemi ym. 2015, 184─185.) Ulospäin-

suuntautuneiden, avoimien ja sovinnollisuutta omaavien henkilöiden on to-

dettu kärsivän vähemmän kyynistyneisyydestä. Lisäksi ulospäinsuuntautuneet 

henkilöt omaavat paremman ammatillisen itsetunnon. (Pennonen 2021, 

147─148.)   

 

2.2 Automekaanikko 

Automekaanikon työtehtävät ovat monipuolisia ja koostuvat ajoneuvojen vian-

haku- korjaus- ja huoltotehtävistä eri automerkkeihin. Erityisosaamisen lisäksi 

työ edellyttää fysiikkaa ja voimaa. Työ sisältää raskasta nostelua, huonoja työ-

asentoja sekä työskentelyä ahtaissa paikoissa. (Mykkänen ym. 2018 22─23.) 

Lisäksi mekaanikkojen työnkuvaan kuuluu asiakaspalvelu (AKL). 

 

Automekaanikon työ sisältää fyysisesti vaikeita työasentoja, joita on pyritty 

helpottamaan erilaisilla tasoilla ja apuvälineillä. Fyysisesti raskas työ vaatii 

keskittymistä ja on sen vuoksi myös henkisesti kuormittavaa. Automekaanikot 

työskentelevät monesti työyhteisössä ja tiimeissä, jolloin työyhteisön ilmapiiri 

vaikuttaa yksilön hyvinvointiin. Mekaanikoilla kiire on yksi huomioitava osa-
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alue, koska se nostaa yksilöllä stressiä, joka voi lisätä psyykkistä oireilua. Kii-

reen vuoksi töitä täytyy osata priorisoida ja tiedonkulun oltava työntekijöiden 

välillä hyvä. (Mykkänen ym. 2018, 24─26.) Asiakaspalvelutilanteet on yksi 

osa-alue henkiseen työhyvinvointiin, koska se on lisääntynyt työtehtävissä 

(AKL, henkilöautomekaanikko).   

 

Mekaanikkojen töissä on myös fysikaalisia haittatekijöitä kuten melu ja tärinä. 

Monesti autokorjaamoissa melutasot- ja kesto vaihtelevat riippuen melunläh-

teestä. Samoin tärinän haittavaikutukset riippuvat tärinän voimakkuudesta ja 

kestosta. Kemikaaliset haittatekijät täytyy myös huomioida mekaanikkojen 

töissä, koska ne altistavat terveydelle vaarallisille pölyille, savuille, kaasuille ja 

huuruille. Erilaisten henkilösuojaimien käyttö on automekaanikon työssä tär-

keää. Työnantajan vastuulla on tehdä työympäristöstä mahdollisimman turval-

lista huolehtimalla työtilojen rakennusteknisistä asioista. Uusien työntekijöiden 

perehdytys on turvallisuuden kannalta myös tärkeää. (Mykkänen ym. 2018, 

59─65.)  

 

3 KIRJALLISUUSKATSAUS 

Kirjallisuuskatsaus pitää sisällään tiedonhaunkuvauksen, sisään ja ulosottokri-

teerit. Lisäksi esitetään taulukkona tähän kirjallisuuskatsaukseen valitut artik-

kelit ja tutkimukset.  

 

3.1 Tiedonhaku 

Tiedonhakua toteutettiin systemaattisesti seuraaviin järjestelmiin keväällä 

2023: Finna, Cinahl, Academic Search Elite, Apa PsycArticles, Apa Psycinfo 

ja Medline. Tiedonhakua toteutettiin hakusanoilla car Industry or car mechanic 

or automotive Industry and mental healt or well-being at work or job satisfac-

tion or health, lisäksi tehtiin haut well-being at work and work satisfaction sekä 

mental health and work satisfaction. Yhteensä kirjallisuuskatsaukseen saatiin 

tiedonhaun kautta 11 tutkimusta (taulukko 1).  

 

Sisäänotto- ja poissulkukriteereinä käytettyjen hakutulosten tuli olla suomen- 

tai englanninkielisiä. Käytettyjen lähteiden julkaisu ajoittuu ajalle 2012─2023. 
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Tiedonhaun poissulkukriteereinä on ei tieteelliset julkaisut, selosteet sekä koh-

deryhmä alle 18-vuotiaat. Lisäksi poissulkuina käytettiin sairauksia tai ras-

kauksia käsittelevät julkaisut, automaalaamot ja toimistotyöntekijät autoteh-

taissa. Tutkimusartikkeleihin tein laadun arvioinnin Hotuksen kvasikokeellisella 

arviointikriteeristö JBL käyttämällä. Kaikki julkaisut, joita käytän kirjallisuuskat-

sauksessa, täyttivät kriteeristön. Taulukossa 1 esitetään tietokannat, hakusa-

nat, rajaukset ja tulokset.    

 

Taulukko 1. Hakusanat ja tulokset 

Tietokanta  Hakusana Rajaukset Tulokset yh-

teensä 

Abstraktin  

perusteella 

valitut 

Koko tekstin 

perusteella 

valitut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Academic 

Search Elite 

APA PsycArti-

cles/ APA 

PsycInfo/ 

CINAHL/ 

Medline 

 

 

 car industry / 

car mechani-

nic /automo-

tive industry+ 

mental health/ 

wellbeing at 

work 

2012-2023 

 

12 1 1 

 Health + car 

industry / car 

mechanic /au-

tomotive in-

dustry 

 

2012-2023 

peer rewie-

ved 

 

524 3 2 

 well-being at 

work and 

work satisfac-

tion 

 

2018-2023 

Full text 

 

307 1 1 

 mental health 

and work sa-

tisfaction 

 

2018-2023, 

full text 

 

464 1 1 

Finna  well-being at 

work and 

work satisfac-

tion 

 

2018-2023 

väitöskirja / 

lehti 

27 1 1 

Manuaalinen 

haku 

     5 

Yhteensä      11 
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3.2 Kirjallisuuskatsauksen tulokset 

Kirjallisuuskatsauksen tulokset on jaettu kahteen teemaan. Teemoiksi valittiin 

yleisesti psyykkiseen työhyvinvointiin vaikuttavat asiat, sekä mekaanikkojen 

psyykkinen työhyvinvointi.  

 

Psyykkiseen työhyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä 

 

Yksilöiden psykologisilla tarpeilla on vaikutusta työhyvinvointiin. Keskeisiä 

psykologisia tarpeita ovat omaehtoisyys, kyvykkyys ja yhteisöllisyys. Psykolo-

gisten tarpeiden korkeampi täyttyvyys, nostaa työtyytyväisyyttä. (Van Hoof & 

De Pater 2019, 1027─1035.) Psykologisten tarpeiden täyttymisessä on yksi-

löllistä vaihtelua ja tämä vaikuttaa työntekijöiden hyvinvoinnin kokemiseen. Or-

ganisaatio voi vaikuttaa yksilön mielenterveyteen ja psykologisten tarpeiden 

täyttymiseen tarjoamalla työntekijälle merkityksellisyyden tunteen. (Bilbija & 

Rendall 2021, 513─526; Van Hoof & Pater 2019, 1027─1035.)  

 

Eudaimonian eli onnen tunteen näkökulmasta työhyvinvointi koostuu sekä yk-

silöllisistä että kollektiivisista psykologisista tarpeista. Sosiaalisina olentoina, 

muista välittäminen, ihmissuhteiden rakentaminen, yhteisöllisyys ja työssä on-

nistuminen liittyvät kaikki mielekkyyteen ja merkityksen kokemiseen. (Bilbija & 

Rendall 2021, 513─526). Työtyytyväisyyttä lisäävät lisäksi itsenäisyys, omaan 

työhön vaikuttaminen sekä työtehtävissä onnistuminen (Van Hoof & Pater 

2019, 1027─1035). Työn merkityksellisyys tai merkityksettömyys vaikuttavat 

eudaimoniseen hyvinvointiin. Työn merkityksellisyys nosti eudaimonista hyvin-

vointia. Tärkeitä olivat myös yhteenkuuluvaisuuden tunne. Työ, jota tehdään 

muiden kanssa. Ihmisenä ja ammattilaisena kasvaminen lisäsivät eudaimo-

nista hyvinvointia. Organisaatiotasolla kollektiivinen eli yhteisöllinen tapa kom-

munikoida lisäsivät työnmerkityksellisyyttä. (Martikainen 2022, 17─81.) Henki-

löt, joilla yhteisöllisyys on tärkeänä psykologisten tarpeiden täyttymisessä, 

hyötyvät työsuhteista, joissa saa työskennellä yhdessä muiden kanssa. (Van 

Hoof & Pater 2019, 1027─1035).  

 

Organisaatioilla on mahdollisuus vaikuttaa työnmerkityksellisyyden tai merki-

tyksettömyyden kokemukseen työntekijällä. Organisaatiot hyötyvät korkeam-
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masta merkityksellisyyden kokemuksesta, sillä silloin työntekijät kokevat sosi-

aaliset tavoitteet tärkeämpänä kuin ulkoiset tavoitteet, kuten bonukset tai muut 

etuudet. (Bilbija & Rendall 2021, 513─526.) Työnmerkityksellisyys sekä työ-

tyytyväisyys vaikututtavat vähentävän masennusta, mutta se ei poista stressiä 

tai ahdistusta. Henkilöt, joilla itsellään on hyvä mielenterveys, kokivat sekä 

korkeampaa työtyytyväisyyttä että työnmerkityksellisyyttä. (Allan ym. 2018, 

38─44.) Eudaimonian edistäminen työelämässä on tärkeää positiivisen mie-

lenterveyden ja työhyvinvoinnin edistämisessä (Bilbija & Rendall 2021, 

513─526). 

 

Mekaanikkojen psyykkinen työhyvinvointi 

 

Autoteollisuudessa on tunnistettu pitkään työergonomian ja ympäristön vaiku-

tus fyysisten oireiden ilmaantumiseen. Pelkkään ergonomiaan panostaminen 

työpaikoilla ei kuitenkaan riitä, koska fyysiset oireet ovat yhteydessä psyykki-

siin oireisiin. (Brûning ym. 2020, 442─444; Bahrami Azar ym. 2023; Mulugeta 

ym. 2021.) Työpaikan turvallisuus- ja ympäristötekijät, kuten melu lisäävät työ-

stressiä ja mielenterveyden häiriöitä (Bahrami Azar ym. 2023; Alimohammadi 

ym. 2018; Brûning ym. 2020, 442─444; Mulugeta ym. 2021) WHO on raportoi-

nut, että melulle altistuminen lisää ärtymyksen tunnetta, henkistä kärsimystä ja 

unihäiriöitä. Kessler Psychological Distress Scale:n mukaan jokainen desibeli 

nostaa mielenterveyshäiriön riskiä 0,32 asteikolla 1─5 ja työkykyindeksin vä-

henemistä 0,157 asteikolla 1─5. Altistuminen melulle lisää jännitystä ja ag-

gressiivisuuteen liittyvää sopimatonta käyttäytymistä, joten melualtistuksella ja 

mielenterveyden häiriöillä on merkittävä yhteys. (Esmaielpour ym. 2022. Ali-

mohammadi ym. 2018.) Työperäisen stressin yleisyyteen autokorjaajilla vai-

kuttavat työvuodet, eri kehonalueiden kipuoireet sekä työympäristö (Mulugeta 

ym. 2021). Organisaatioissa turvallinen työympäristö ja työntekijöiden tervey-

destä huolehtiminen vaikuttavat työtyytyväisyyteen ja työstressiin. (Bahrami 

Azar ym. 2023).   

 

Työtyytyväisyydellä on merkittävä vaikutus organisaatioon kustannus sääs-

töinä, koska työntekijöiden työtyytyväisyys vaikuttaa työntekijöiden pienem-

pään vaihtumiseen työpaikoilla. Tämän seurauksena työntekijät ovat johdon-

mukaisempia, jolloin työtapaturmien aiheuttamat sairaspoissaolot vähenevät. 

(Suwignyo & Mirwan 2021.) Mekaanikkoihin kohdistuvassa tutkimuksessa on 
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löydetty kolme pääteemaa, jotka vaikuttavat mekaanikkojen päätöksiin jäädä 

sairauslomalle. Näitä ovat sairauskokemus eli onko työkykyinen vai ei, arki-

elän tottumukset eli rutiinit sekä työnmerkitys eli työn, työtovereiden, asiakkai-

den ja työympäristön tärkeys. Työntärkeydessä uskollisuus yritykselle, työn si-

sältö ja psykososiaalinen työympäristö koettiin tärkeäksi. (Morken ym. 2012.)  

 

Johtamistyylillä on vaikutusta työtyytyväisyyteen. Siihen panostamalla voidaan 

vaikuttaa positiivisesti työtyytyväisyyden kehitykseen. Yrityksessä voidaan pi-

tää kilpailuetuna inhimillistä pääomaa. (Yaghoupipoor ym. 2013, 14─27; 

Swarnalatha & Sureshkrishna 2012.) Työtyytyväisyys on riippuvainen organi-

saation muuttujista, kuten palkasta, organisaation rakenteesta sekä johtajuu-

desta, jotka muodostavat organisaation ilmapiirin (Swarnalatha ja Su-

reshkrishna 2012). Samalla pitää huomioida työtyytyväisyyttä motivoivat teki-

jät, kuten palkka, ylennys, tunnustus ja viestintä (Yaghoupipoor ym. 2013, 

14─27). Työtyytyväisyyteen vaikuttavia tekijöitä ovat työntekijän voimaantumi-

sen tunne, tiimityöskentely, työntekijöiden palkitseminen ja johtamisen tyyli 

(Swarnalatha ja Sureshkrishna 2012). Johtajien pitää osata ottaa huomioon 

yksilöiden erilaiset psykologiset tarpeet ja samalla huomioida työtyytyväisyyttä 

motivoivat tekijät. (Yaghoupipoor ym. 2013, 14-27.) Organisaatiorakenteet vai-

kuttavat työntekijöiden työtyytyväisyyteen ja työntekijöiden mukaan ottaminen 

organisaation prosesseihin lisäävät työtyytyväisyyttä. Psyykkiseen oireiluun 

voidaan vaikuttaa työn uudelleen organisoimisella, johtamisella ja sosiaalisiin 

asioihin panostamalla (Brûning ym. 2020, 442-444; Yaghoupipoor ym. 2013, 

14-27).   

 

Taulukkoon 2 olen kasannut psyykkiseen hyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä. 

Taulukkoon lisätyt tekijät ovat kirjallisuuskatsaukseen otettujen tutkimusten tu-

loksia.   

 

Taulukko 2. Psyykkiseen hyvinvointiin vaikuttavat tekijät ja tutkimuslähteet 

Vaikuttaa psyykkiseen työhyvinvoin-

tiin 

Lähteet 

Sairauskokemus Morken ym. 2012 

Oma käyttäytyminen/ tavat Morken ym. 2012 

Työntärkeys (uskollisuus yritykselle) Morken ym. 2012 
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Työntärkeys sosiaalinen näkökulma 

Psykologiset tarpeet/ merkitykselli-

syys 

Morken ym. 2012/ Swarnalatha ja 

Sureshkrishna 2012/ Van Hoof & De 

Pater 2019/ Bilbija & Rendall 2021/ 

Martikainen 2022, / Bilbija & Rendall 

2021, 513-526/ Allan ym. 2018 

Johtaminen Yaghoupipoor ym. 2013/ Swar-

nalatha ja Sureshkrishna 2012/ 

Brûning ym. 2020/ Bilbija & Rendall 

2021 

Melu Brûning ym. 2020/ Bahrami Azar ym. 

2023/ Alimohammadi ym. 2018/ Es-

maielpour ym. 2022/ Mulugeta ym. 

2021 

Työssäoloaika Mulugeta y. 2021/) (Alimohammadi 

ym. 2018) 

Työturvallisuus/ fyysiset oireet/ työ-

ergonomia 

Brûning ym. 2020/ Bahrami Azar ym. 

2023/ Alimohammadi ym. 2018/ Mu-

lugeta ym. 2021/ Suwignyo & Mir-

wan 2021/ Mulugeta ym. 2021 

 

 

4 TUTKIMUKSEN TARKOITUS TAVOITE JA TUTKIMUSKYSYMYKSET 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on kuvata mekaanikkojen psyykkistä työhyvin-

vointia. Tavoitteena on, että työnantaja voi hyödyntää tutkimuksen tuloksia ke-

hittäessään psyykkisen hyvinvoinnin tukemisen toimintamalleja organisaatios-

saan.  

 

Tutkimus kysymykset ovat: 

• Millaisena työntekijät kokevat oman psyykkisen työhyvinvoinnin?  

• Millainen yhteys mekaanikkona työskentelyajalla on psyykkiseen työhy-
vinvointiin? 

• Minkälainen yhteys melulla on psyykkiseen työhyvinvointiin? 

• Minkälainen yhteys työnmerkityksellä on psyykkiseen työhyvinvointiin? 

• Minkälainen yhteys sosiaalisella ympäristöllä on psyykkiseen työhyvin-
vointiin? 

• Minkälainen yhteys organisaation johdolla/ tiiminvetäjällä on psyykki-
seen työhyvinvointiin? 
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5 TUTKIMUSMENETELMÄT 

Opinnäytetyö toteutettiin kvantitatiivisena tutkimuksena eli määrällisenä tutki-

muksena. Kvantitatiivisella tutkimuksella pyritään mittaamaan muuttujia eli ha-

vaintoyksiköitä. Muuttujat voivat olla riippumattomia eli selittäviä, kuten vas-

taajien taustatiedot tai riippuvia eli selitettäviä, kuten tyytyväisyys johonkin asi-

aan. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2017, 57─62; Vilkka 2021, luku 4: 

määrällinen tutkimusmenetelmä käytännössä.) Opinnäytetyö on poikittaistutki-

mus, koska aineisto kerätään vain kerran. Kvantitatiiviselle tutkimukselle on 

ominaista otoksen määrittely, numeerinen mittaaminen, muuttujien välisten 

yhteyksien tarkastelu, tutkijan ja tutkittavan välinen etäinen suhde ja johtopää-

töksien perustuminen aiempiin tutkimuksiin. (Kankkunen & Vehviläinen-Julku-

nen 2017, 57─62.) Kvantitatiivisessa tutkimuksessa on tärkeää suunnitella ky-

selylomake ajatellen samalla tietojen analysointia (Vilkka 2021, luku 4: mää-

rällinen tutkimusmenetelmä käytännössä.)  

 

5.1 Aineiston keruu 

Opinnäytetyön kyselylomake pohjautuu osittain valmiiseen standardoituun ky-

selylomakkeeseen. Tällä voidaan varmistaa tulosten vertailukelpoisuus. 

(Vilkka 2021, luku 4: määrällinen tutkimusmenetelmä käytännössä.) Kyselytut-

kimuksessa esitetään vastaajalle kysymyksiä kyselylomakkeen välityksellä. 

Kyselytutkimus on enimmäkseen määrällistä tutkimusta, jossa sovelletaan ti-

lastollisia menetelmiä. (Vehkalahti 2008, 11─13.) 

 

Opinnäytetyö on määrällinen kyselytutkimus ja se toteutetaan anonyymisti. Ai-

neisto kerätään Yritys X:n eri toimipisteissä työskenteleviltä mekaanikoilta. Ky-

sely lähetään kaikille automekaanikoille (N = 92). Työturvallisuuskeskuksen si-

vuilta löydettiin sopiva testi mekaanikoille. Miten voit? Työhyvinvointitesti 

(https://hyvatyo.ttl.fi/mielityo/tyokalut/miten-voit-tyohyvinvointitesti) . Kyselyssä 

selvitetään työnimua, tylsistymistä töissä, työuupumusta, työriippuvuutta, työ-

tyytyväisyyttä ja työkykyä. Kysymykset hajaantuvat seuraavasti: 1─3 koskevat 

työnimua, 4─6 tylsistyminen työssä, 7─18 työuupumusta, 19─25 työriippu-

vuutta ja 26 työtyytyväisyyttä ja 27 työkykyä. (Työterveyslaitos s.a.) Miten 

https://hyvatyo.ttl.fi/mielityo/tyokalut/miten-voit-tyohyvinvointitesti
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voit? Työhyvinvointi testin lisäksi kyselylomakkeen taustakysymykset perustu-

vat aikaisempiin tutkimuksiin psyykkiseen työhyvinvointiin yhteydessä olevista 

tekijöistä.  

 

Kyselylomake ja saatekirje lähetetään henkilöstöpäällikön kautta 92 mekaani-

kolle. Tutkimus toteutetaan wepropol-ohjelmalla. Työntekijät lukevat itse kirjal-

lisesti esitetyn kysymyksen ja vastaavat kirjallisesti. Kyselyyn vastaamisen voi 

keskeyttää milloin tahansa. Kysely toteutetaan 2023 syksyllä verkkokyselynä. 

Aineisto tullaan käsittelemään luottamuksellisesti. Kyselylomakkeeseen vas-

tasi 47 henkilöä. Kaikki vastaajat olivat työsuhteisia.  

 

5.2 Aineiston analyysi ja toteutus 

Määrällisessä tutkimuksessa on tärkeää saada tietoa siitä mitä tutkitaan. Ana-

lyysimenetelmä valitaan tutkimuksen mukaan. Analyysissa voidaan tutkia yhtä 

muuttujaa tai muuttujien välistä riippuvuutta. Yhden muuttujan jakauma voi-

daan ilmaista keskiarvona. Muuttujien havaintojen painottuminen suhteessa 

keskiarvoon on tärkeä tieto, koska siitä nähdään miten havainnot sijoittuvat tu-

loksissa. Muuttujien välistä riippuvuutta ilmaistaan ristiintaulukoinnilla tai korre-

laatiokertoimella. Korrelaatiokertoimessa tulosten arvot vaihtelevat välillä -1 ja 

+1. Mitä lähempänä nollaa arvo on, sitä heikompaa on muuttujien tilastollinen 

riippuvuus. (Vilkka 2007, 118─119.)  

 

Opinnäytetyö koostuu Miten voit? -työhyvinvointitestistä sekä taustakysymyk-

sistä (ks.Työterveyslaitos s.a.). Opinnäytetyössä kyselylomakkeen vastaukset 

toimivat pohjana tuloksille. Aineisto siirrettiin Webropolista tilastolliseen SPSS-

analyysiohjelmaan. Aineisto analysoidaan menetelmillä, jotka antavat vastauk-

set tutkimuskysymyksiin. Opinnäytetyössä kuvataan sekä keskiarvot että ha-

jonnat. Syy-seuraussuhteita kuvataan korrelaatiokertoimilla sekä yksisuuntai-

sella varianssianalyysillä.  

 

Opinnäytetyössä tarkastellaan taustatekijöitä sekä psyykkistä työhyvinvointia. 

Tämän jälkeen analysoidaan yhteyksiä aineistossa. Määrällisen kyselyn vas-

taajajoukko on melko pieni mutta kysymykset ovat tehty anonyymeina ja vas-

tauksista ei voida päätellä, kuka on vastannut kysymyksiin.  
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6 TULOKSET 

6.1 Mekaanikkojen taustatiedot  

Mekaanikkojen työskentelyaika jakautui ryhmien välillä tasaisesti viisiluokkai-

sella asteikolla (taulukko 3). Vastaajat vaikuttavat työskentelyajanpituuksiltaan 

melko kokeneilta. Juuri työskentelyajan aloittaneita mekaanikkoja oli varsin 

vähän (8,5 %). Mekaanikkojen melutasoa tutkittiin pyytämällä heitä arvioimaan 

työympäristön melun astetta neliluokkaisesti (taulukko 3). Mekaanikoista valta-

osa arvioi työskentelevänsä melko kovassa melussa (85,1 %). Meluttomassa 

ympäristössä työskenteli ainoastaan yksi (2,1 %), hiljaisessa melussa 4 (8,5 

%) ja kovassa melussa 2 (4,3 %). Tilastollinen ryhmien välinen keskiarvo ver-

tailu ei ole mahdollista, koska arviot painottuvat melko kovassa melussa työs-

kentelevien ryhmään ja muissa ryhmissä on lähinnä yksittäisiä tapauksia.  

 

Taulukko 3. Mekaanikkojen taustatiedot 

Työskentelyaika vuosina Mekaanikkojen lukumäärä (%) 

0-2 4 (8,5 %) 

3-5 10 (21,3 %) 

6-10 8 (17,0 %) 

11-15 9 (19,1 %) 

yli 15 16 (34,0 %) 

Melun taso työympäristössä Mekaanikkojen lukumäärä (%) 

Meluton ympäristö 1 (2,1 %) 

Hiljainen melu 4 (8,5 %) 

Melko kova melu 40 (85,1 %) 

Kova melu 2 (4,3 %) 

 

 

 

6.2  Mekaanikkojen psyykkinen työhyvinvointi 

Työhyvinvointikyselyssä selvitettiin työterveyslaitoksen käyttämällä työhyvin-

vointimittarilla mekaanikkojen kokemaa työnimua, työtyytyväisyyttä, työuupu-

musta, työriippuvuutta ja työssä tylsistymistä. (Työterveyslaitos s.a.). Analy-

soin kysymykset aihealueittain (taulukko 4).  
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Taulukko 4 (ka = keskiarvo ja s = hajonta) 

Psyykkisen työhyvinvoinnin 
osa-alue 

ka (asteikko) s 

Työnimu 5,19 (1-7) 1,08 

Tylsistyminen töissä 3,84 (1-7) 0,59 

Työuupumus 2,36 (1-5) 0,48 

Työriippuvuus 2,06 (1-5) 0,73 

Työtyytyväisyys 3,83 (1-5) 0,64 

Työkyky 8,02 (0-10) 1,29 

 

 

 

 

Mekaanikkojen työn imu on melko hyvällä tasolla (ka. 5,19) asteikoilla 1─7, 

jossa 1 tarkoittaa matalaa työnimua, 7 korkeaa työnimua. Työnimun kokemi-

nen koostuu henkilön kokemuksesta, kuinka hän tuntee olevansa täynnä 

energiaa tehdessään töitä (ka. 5,2), kuinka innostunut hän kokee olevansa 

työssään (ka. 5,3) ja kuinka uppoutunut kokee olevansa työssään (ka.5,1). 

Työssä tylsistyminen koettiin tulosten perusteella kohtalaiseksi (ka. 3,84), as-

teikolla 1-7, jossa 1 tarkoittaa, että ei koskaan koe tylsyyden hetkiä töissä ja 7 

että kokee päivittäin tylsiä hetkiä. Työn tylsyyden kokeminen koostuu henkilön 

kokemuksesta, kuinka mieli harhailee töitä tehdessä (ka. 4,8), töissä aika ku-

luu hitaasti (ka. 3,7) ja tylsyyden kokeminen töitä tehdessä (ka. 3,5). Työni-

mun kokemuksessa oli enemmän vaihtelua (s=1,08) vastaajien välillä kuin 

työssä tylsistymisessä (s=0,59). Tämän perusteella näyttäisi kaikilla henkilöillä 

olevan samankaltaisia tylsistymisen hetkiä töissään.  

 

Mekaanikkojen työuupumusten kokeminen on melko vähäistä (ka. 2,36) as-

teikolla 1─5, jossa 1 tarkoittaa matalaa työuupumusta ja 5 korkeaa työuupu-

musta. Työuupumuksen kokeminen koostuu henkilön kokemuksesta, kuinka 

hän tuntee itsensä henkisesti uupuneeksi (ka. 2,98), kuinka hän kokee palau-

tuvansa työpäivän jälkeen (ka. 2,83), kuinka hän kokee fyysisesti itsensä uu-

puneeksi työskennellessään (ka. 2,67), kuinka innostunut tai kiinnostunut on 

omasta työstään (ka. 2,45), kuinka vastenmieliseksi kokee oman työnsä (ka. 

2,11), kuinka kokee oman työnsä merkitsevän muille (ka. 2,13), kuinka vaikea 

hänen on pysyä tarkkaavaisena työssään (ka. 2,45), pystyykö keskittymään 
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työskennellessään (ka. 2,30), kuinka hän kokee pystyvänsä ajattelemaan sel-

keästi (ka. 2,09), kuinka hyvin pystyy hallitsemaan tunteitaan työskennelles-

sään (ka. 2,21) ja kuinka hän ei tunnista itseään reagoidessaan tunteilla työs-

sään (ka. 1,81). Mekaanikkojen työnriippuvuuden kokeminen tulosten perus-

teella on matalaa (ka. 2,06) asteikolla 1─5, jossa 1 tarkoittaa matalaa työnriip-

puvuutta ja 5 tarkoittaa korkeaa työnriippuvuutta. Työnriippuvuuden kokemi-

nen koostuu henkilön kokemuksesta, kuinka usein hän on ajatellut järjestä-

vänsä itselleen enemmän aikaa tehdäkseen töitä (ka. 2,09),  kuinka usein hän 

on tehnyt töitä vähentääkseen alakuloisuuden tunnetta (ka. 1,96), kuinka 

usein hän on käyttänyt suunniteltua enemmän aikaa työskentelyyn (ka. 2,83), 

kuinka usein muut henkilöt ovat kehottaneet vähentämään työskentelyä, mutta 

en ole kuunnellut heitä (ka. 1,79), kuinka usein hän on laiminlyönyt töiden ta-

kia harrastuksiaan (ka. 2,19) ja kuinka hän on kokenut töiden vaikuttaneet 

kielteisesti terveyteen (ka. 2,09). Mekaanikkojen vastauksissa oli vain vähäistä 

vaihtelua työuupumuksen (s=0,48) ja työnriippuvuuden (s=0,73) kokemuk-

sissa. Tämä viittaisi siihen, että kaikilla mekaanikoilla on hetkittäin työuupu-

muksen ja työnriippuvuuden kokemuksia.  

   

Mekaanikkojen tyytyväisyys töihin on melko hyvä (ka. 3,83) asteikolla 1─5, 

jossa 1 tarkoittaa matalaa työtyytyväisyyttä ja 5 korkeaa työtyytyväisyyttä. Me-

kaanikkojen työkyvyn kokeminen on vastausten perusteella hyvällä tasolla 

(ka. 8,02) asteikolla 0─10, jossa 0 tarkoittaa kykenemättömyyttä töiden tekoon 

ja 10 tarkoittaa parasta mahdollista työkykyä. Työtyytyväisyyden kokemusta ja 

työkykyä kartoitettiin yhdellä kysymyksellä. Työtyytyväisyyden kokemisessa 

on vähemmän vaihtelua (s=0,64) kuin työkyvyn kokemisessa (s=1,29). Tämän 

perusteella näyttäisi, että työtyytyväisyys ei vaikuta suoraan työkyvyn kokemi-

seen. Työkyky voi olla alentunut muista syistä kuin opinnäytetyössä kysytyistä 

muuttujista.  

 

6.3 Työskentelyajan ja melun vaikutus psyykkiseen työhyvinvointiin 

Työskentelyajoissa käytettiin kolmea luokkaa. Ne olivat 0─5 vuotta, 6─14 ja yli 

15 vuotta työskennelleet, jolloin ryhmä koot olivat samansuuruisia. Työskente-

lyajoilla on yhteyttä (taulukko 5) yksisuuntaisen varianssianalyysin mukaan or-

ganisaatioon ja johtajuuteen, tylsistymiseen töissä sekä työtyytyväisyyteen. 
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Mekaanikoista 6─14 vuotta työskennelleet suhtautuivat muita ryhmiä kriitti-

semmin organisaatioon ja johtajuuteen, tylsistymiseen töissä sekä työtyytyväi-

syyteen.   

 

Melun arviointia ei ollut mahdollista tehdä, koska lähes kaikki työskentelivät 

melko meluisassa ympäristössä (85,1 %). 

 

Taulukko 5. Työskentelyajan yhteys työhyvinvoinnin kokemiseen (yksisuuntainen varianssi-

analyysi, jossa F=keskiarvo ja sig=merkitsevyyden taso, lihavoidut ovat tulokseltaan merkityk-

sellisiä) 

Hyvinvoinnin osa-alue F sig  

Merkityksellisyys  2,145 ,129 

sosiaalisuus 0,280 ,757 

organisaatio 3,93 ,027 

työnimu 1,025 ,367 

tylsistyminen töissä 3,270 ,047 

työuupumus 4,42 ,018 

työriippuvuus 0,267 ,767 

työtyytyväisyys 3,203 ,050 

työkyky 2,108 ,134 

 

 

6.4 Työn merkityksen yhteys psyykkiseen työhyvinvointiin 

Mekaanikkojen merkityksen kokeminen (taulukko 6) on melko hyvällä tasolla 

(ka. 3,94) asteikolla 1─5, jossa 1 tarkoittaa täysin eri mieltä ja 5 tarkoittaa täy-

sin samaa mieltä. Työn merkityksen kokeminen koostuu henkilön kokemuk-

sesta, kuinka hän kokee osaavansa tehdä työnsä vaadittavalla tasolla (ka. 

4,23), kuinka hän kokee pystyvänsä kehittymään työssään (ka. 4,06), kuinka 

merkityksellistä työ on itselleen (ka. 3,98), kuinka hän kokee työn teosta mieli-

hyvää (ka. 3,89) ja kuinka kokee omat arvot ja työpaikan arvot olevan sopu-

soinnussa keskenään (ka. 3,55). Mekaanikkojen vastauksissa nähdään, että 

kysymykset, joihin mekaanikko kokee itse pystyvänsä vaikuttamaan, saavat 

korkeamman keskiarvon kuin ulkoisista syistä olevat vastaukset. Vastausten 

vaihteluvälit ovat verrattain matalia ja jäävät kaikissa vastauksissa alle (s=1). 
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Kuitenkin henkilökohtaisissa arvoissa ja työpaikan arvojen sopusoinnussa on 

eniten vaihtelua (s=0,94).  

 

Taulukko 6. (n=47, �̅� = keskiarvo ja s = hajonta) 

Merkityksellisyyden kokeminen �̅� s 

Osaan tehdä työni vaadittavalla tasolla 4,23 0,698 

Pystyn kehittymään töissäni 4,06 0,704 

Työni on merkityksellistä minulle 3,98 0,675 

Koen työni teosta ja tuloksista mielihyvää 3,89 0,759 

Henkilökohtaiset arvot ja työpaikan arvot ovat 

sopusoinnussa keskenään 

3,55 0,904 

(vaihteluväli 1 täysin erimieltä - 5 täysin samaa mieltä) 

 

Työn merkitsevyys on tärkeää mekaanikkojen psyykkisentyöhyvinvoinnin kan-

nalta. Merkitsevyyden keskiarvoa verrattiin Pearsonin korrelaatiotestillä psyyk-

kisen hyvinvoinnin osa-alueisiin (taulukko 7). Työn merkitsevyydellä on tilas-

tollinen yhteys työnimuun (rp=0,506), tylsistymiseen (rp=0,885), työuupumuk-

seen (rp=-0,445), työtyytyväisyyden kokemiseen (rp= 0,496) ja työkykyyn 

(rp=0,473). Tulosten perusteella työn merkitsevyyden kokeminen on tärkeää 

psyykkisen työhyvinvoinnin kannalta, koska se parantaa tyytyväisyyttä, työni-

mua ja työkykyä sekä vähentää työuupumuksen kokemuksia. Tylsistymiseen 

töissä on tilastollinen yhteys, koska näyttäisi, että kaikki mekaanikot kokevat 

aika ajoin tylsyyden hetkiä.   

 

Taulukko 7. (Pearsonin korrelaatio n=47, lihavoidut ovat merkityksellisiä tuloksia) 

 Työ-

nimu 

Tylsistymi-

nen töissä 

Työriip-

puvuus 

Työuupu-

mus 

Tyytyväisyys töi-

hin 

Työkyky 

Merkityk-

sellisyys 

0,506 0,885 -0,31 -0,445 0,496 0,473 

 

 

 

6.5 Sosiaalisen ympäristön vaikutus psyykkiseen hyvinvointiin 

Mekaanikkojen sosiaalisen ympäristön (taulukko 8) kokeminen on tulosten pe-

rusteella kohtalainen (ka. 3,84) asteikolla 1─5, jossa 1 on matala sosiaalisen 

ympäristön kokemus ja 5 korkea ympäristön kokemus. Sosiaalisen ympäristön 
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kokemus koostuu, kuinka mukavaa on työskennellä työkavereiden kanssa (ka. 

4,02), kuinka hyvin vuorovaikutus sujuu työpaikalla (ka. 3,94), kuinka kokee 

työkavereiden kohtelevan itseään (ka. 3,94), kuinka kuormittavaksi kokee 

asiakasyhteydenotot (ka. 3,32) ja kuinka kokee asiakasyhteydenottojen häirit-

sevän työntekoa (ka. 3,72). Asiakkaiden yhteydenottojen vaihteluväli on ver-

rattain suuri asiakas yhteydenottojen kuormittavuudessa (s. 1,163) ja töiden 

keskeytymisessä (s. 1,155). Tämä tarkoittaa, että asiakasyhdenottojen kuor-

mittavuus koetaan hyvin eri tavalla. Nämä selkeästi laskivat sosiaalisen ympä-

ristön keskiarvoa.  

 

Taulukko 8.  n=47( �̅�= keskiarvo ja s= hajonta) 

Tyytyväisyyttä lisäävä tekijä  �̅� s 

Työkaverini kohtelevat minua työyhteisössä tasavertaisesti 4,17 0,761 

Minusta on mukava työskennellä yhdessä muiden kanssa 4,06 0,763 

Työtehtäviini liittyvä vuorovaikutus sujuu työpaikalla hyvin 3,94 0,818 

Koen, että asiakkaiden yhteydenotot häiritsevät keskitty-

mistäni huolto- ja korjaustöihin 

3,72 1,155 

Koen, asiakasyhteydenpidon kuormittavaksi 3,32 1,163 

(vaihteluväli 1 täysin eri mieltä- 5 täysin samaa mieltä) 

 

Sosiaalisen ympäristön yhteys psyykkiseen työhyvinvointiin jäi alhaiseksi. So-

siaalisen ympäristön keskiarvoa verrattiin psyykkisen työhyvinvoinnin osa-alu-

eisiin Pearsonin korrelaatio testillä (taulukko 9). Tulosten perusteella tylsisty-

misellä töissä on tilastollinen yhteys sosiaalisen ympäristön kokemiseen (rp= 

0,335). Positiivinen sosiaalisen ympäristön kokeminen näyttää ehkäisevän tyl-

sistymisen hetkiä.  

 

Taulukko 9. (Pearsonin korrelaatio n = 47, jossa lihavointi tarkoittaa merkityksellisyyttä) 

 työnimu tylsistymi-

nen 

työuupumus työriip-

puvuus 

Tyytyväisyys 

työhön 

työkyky 

Merkityk-

sellisyys  

-0,116 0,335 0,122 0,026 -0,269 0,153 
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6.6 Organisaation ja johdon vaikutus psyykkiseen työhyvinvointiin 

Mekaanikkojen organisaation ja johtajuuden kokeminen (taulukko 10) on tu-

losten perusteella kohtalaisella tasolla (ka. 3,55) asteikolla 1─5, jossa 1 on 

täysin eri mieltä ja 5 on täysin samaa mieltä. Organisaation ja johtajuuden ko-

kemus koostuu, kuinka hän saa tarvittaessa esimieheltä tukea (ka. 3,72), 

kuinka organisaatio kohtelee häntä (ka=3,68), kuinka organisaatio arvostaa 

hänen työtään (ka. 3,47) ja kuinka työpaikka huolehtii hänen hyvinvoinnista 

(ka. 3,36).  

 

Taulukko 10. (n=47, jossa �̅�=keskiarvo ja s=hajonta) 

Organisaation ja johtajuuden kokeminen  �̅� s 

Saan esimieheltäni tarvittaessa tukea 
 

3,72 0,994 

Minua kohdellaan organisaatiossa oi-

keudenmukaisesti 
3,68 1,045 

Organisaatio arvostaa työtäni 
 

3,47 0,975 

Työpaikallani huolehditaan hyvinvoin-

nista 

3,36 0,987 

(vaihteluväli 1 täysin erimieltä- 5 täysin samaa mieltä) 

 

Organisaation ja johdon vaikutus koetaan tärkeänä psyykkisen työhyvinvoin-

nin kannalta. Organisaation ja johdon keskiarvoa verrattiin psyykkiseen työhy-

vinvoinnin osa-alueisiin Pearsonin korrelaatiotestillä (taulukko 11). Organisaa-

tiolla ja johdolla on tilastollinen yhteys työtyytyväisyyteen (rp=0,421), tylsistymi-

seen töissä (rp=0,774) ja työuupumukseen (rp=-0,424). Työnimuun ja työriip-

puvuuteen tilastollista yhteyttä ei muodostunut. Parempi johtaminen vähentää 

työuupumusta ja parantaa työtyytyväisyyttä. Tylsistymiseen töissä on tilastolli-

nen yhteys, koska näyttää siltä, että kaikilla työntekijöillä on tylsistymisen het-

kiä töissä.  

 

Taulukko 11. (pearsonin korrelaatio n=47, jossa lihavoidut ovat merkityksellisiä) 

 Tylsistymi-

nen työssä 

Työuupu-

mus 

Työnimu Työriippu-

vuus 

Tyytyväisyys 

työhön 

Työkyky 

Merkit-

sevyys 

0,774 -0,424 0,236 ,040 0,421 0,211 
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7 POHDINTA 

Pohdinnassa tarkastellaan opinnäytetyön tuloksia suhteessa aiempaan tutkit-

tuun tietoon. Pohdin tuloksia kahdessa osassa, ensin pohdin mekaanikkojen 

psyykkistä hyvinvointia ja seuraavaksi psyykkisen hyvinvoinnin yhteyksiä taus-

tatekijöihin. Psyykkiseen hyvinvointiin vaikuttavia taustatekijöitä tuloksissa on, 

mekaanikkojen työskentelyaika, melun kokeminen, merkityksellisyys, sosiaali-

nen ympäristö ja organisaatio/ johtajuus.  Pohdinta sisältää myös luotettavuu-

den ja eettisyyden sekä johtopäätökset.  

 

7.1 Tulosten pohdinta psyykkinen hyvinvointi 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli tarkastella mekaanikkojen psyykkistä hyvin-

vointia ja siihen vaikuttavia tekijöitä. Vastauksia psyykkiseen hyvinvointiin saa-

tiin Miten voit? - työhyvinvointitestistä (Miten voit?...s.a.). Mekaanikkojen kes-

kiarvovastauksia psyykkisestä työhyvinvoinnista verrattiin aineistoon, joka 

edustaa suomalaista työikäistä väestöä Miten voit? - työhyvinvointitestissä.  

 

Mekaanikoilla työnimun taso on hyvä keskiarvo (ka. 5,19) asteikolla 1─7. 

Tämä tulos on suomalaista keskitasoa (ks. Työterveyslaitos 2022). Työnimun 

kokeminen on tärkeää niin työntekijöille kuin organisaatioille. Työnimun katso-

taan vaikuttavan positiivisesti terveyteen ja onnellisuuteen (Miten voit?...s.a.). 

Työn merkityksellä oli tulosten mukaan yhteys työnimuun. Kirjallisuuskatsauk-

sen mukaan työn merkityksellisyys tai merkityksettömyys vaikuttavat eudaimo-

niseen hyvinvointiin. Työn merkityksellisyys nosti eudaimonista hyvinvointia. 

(Martikainen 2022,17─18, 80─81). 

 

Tylsistyminen töissä on keskiarvoltaan 3,84 asteikolla 1─7, ja tämä on ylei-

sesti suomalaisten kanssa saman suuntainen (ks. Työterveyslaitos 2022). Tu-

losten perusteella näytti, että tylsistymisen hetkiä kokivat kaikki työntekijät aika 

ajoin. Työssä tylsistymiseen voidaan vaikuttaa luomalla sopivia haasteita ja 

vaikutusmahdollisuuksiin omaa työntekoa kohtaan (Miten voit?...s.a.). Kirjalli-

suuskatsauksen kanssa tulokset ovat yhteneväisiä, koska itsenäisyys ja 

omaan työhön vaikuttaminen lisäävät työtyytyväisyyttä (ks. Van Hoof & Pater 

2019, 1027─1035). 
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Mekaanikkojen työuupumuksen keskiarvo on 2,36 asteikolla 1─5 ja tämä on 

hyvä tulos verrattuna suomalaisiin työikäisiin (Työterveyslaitos 2022). Tulos 

on yhteneväinen kirjallisuuskatsauksen tulosten kanssa. Henkilöt, jotka koke-

vat korkeampaa työtyytyväisyyttä ja työnimua sekä merkityksellisyyttä, koke-

vat vähemmän työuupumusta (ks. Allan ym. 2018, 38─44). Mekaanikoilla ha-

jonta oli verrattain pieni tuloksissa, joten tilanne on työntekijöiden kannalta 

hyvä, mutta ajoittain kaikilla mekaanikoilla voi olla työuupumuksen merkkejä, 

joten tämä on huomioitava työhyvinvoinnin suunnittelussa. 

 

Työriippuvuus mekaanikoilla on keskiarvoltaan 2,06 asteikolla 1─5, kohtalai-

nen verrattuna yleisesti työikäisiin suomalaisiin (ks. Työterveyslaitos 2022). 

Tulos osoittaa, että mekaanikoilla ei ole työholistisia ajatuksia (ks. Miten 

voit?...s.a.). Kirjallisuuskatsauksen mukaan organisaatioiden on hyvä vaikut-

taa työnmerkityksellisyyden kokemiseen, sillä silloin työntekijät kokevat sosi-

aaliset tavoitteet tärkeänä. Tämä auttaa työntekijän positiivisten tunnetilojen 

muodostumisessa. (Bilbija & Rendall 2021, 513─526.) Näin ollen työriippu-

vuutta ei pääsisi kehittymään. 

 

Työtyytyväisyyden taso mekaanikoilla on korkea keskiarvo 3,83 asteikolla 1─5 

ja tämä on korkeampi kuin yleisesti suomalaisilla (ks. Työterveyslaitos 2022). 

Tulos on yhteneväinen kirjallisuuskatsauksen kanssa, sillä työn merkitykselli-

syys nostaa eudaimonista hyvinvointia (ks. Martikainen 2022 17─18, 80─81). 

Yhteisöllisyyden ja tiimityöskentelyn lisäksi palkitseminen, ja johtamisen tapa 

lisäävät työtyytyväisyyttä (ks. Swarnalatha & Sureshkrishna 2012). 

 

Mekaanikkojen työkyvyn keskiarvo oli 8,02 asteikolla 0-10 ja tämä on suoma-

laista keskitasoa (ks. Työterveyslaitos 2022). Työkyvyn kokemisessa oli vaih-

telua ja tuloksissa nähdään, että työkyvyn kokemiseen voi vaikuttaa muut 

asiat kuin opinnäytetyössä tutkitut muuttujat esimerkiksi fyysiset vammat.  Kir-

jallisuuskatsauksen mukaan työkyvyn kokemiseen vaikuttaa työtyytyväisyys, 

mutta lisäksi pidemmät työsuhteet vaikuttavat työtapaturmien vähyyteen ja 

sitä kautta työkykyyn (Suwignyo & Mirwan 2021). Työkyvyn kokemiseen vai-

kuttivat myös jokaisen omat arkielämän rutiinit ja, kuinka tärkeäksi kokee työn-

merkityksen, työtoverit, asiakkaat sekä työympäristön (Morken ym. 2012).  
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Psyykkinen työhyvinvointi on kaiken kaikkikaan mekaanikoilla hyvällä tasolla. 

Monet kokevat työnimua ja tähän on hyvä organisaation jatkossakin panostaa 

antamalla uusia työhaasteita työntekijöille. Työhyvinvointia voidaan lisätä huo-

mioimalla ja kuuntelemalla työntekijöitä sekä lisätä vaikuttamismahdollisuuksia 

oman työn tekemiseen. Organisaatio on kaiken kaikkiaan onnistunut yhteisölli-

syyden luomisessa ja mekaanikot ovat saaneet ammatillisesti kasvaa työteh-

tävissään. Työuupumuksen tulokseen kannattaa jatkossa organisaatiossa 

kiinnittää huomiota, jotta vältytään masennukselta ja pitkiltä sairaslomilta. Tu-

loksista nähdään, että organisaatio on onnistunut luomaan hyvät ulkoiset puit-

teet, koska työkyvyn kokeminen on hyvällä tasolla.  

 

7.2 Psyykkiseen hyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden pohdinta 

Melun kokemisessa suurin osa (n.85%) mekaanikoista työskenteli melko ko-

vassa melussa. Tämän vuoksi tilastollisesti ei voitu tarkastella yhteyksiä eri 

psyykkisen työhyvinvoinnin osa-alueisiin. Kuitenkin kirjallisuuskatsauksen mu-

kaan melualtistus lisää merkittävistä mielenterveyden häiriöitä (ks. Esmaiel-

pour ym. 2022; Alimohammadi ym. 2018). Mahdollisesti isompi kohde joukko 

olisi mahdollistanut tulosten vertailun. Työskentelyajalla mekaanikkona on tu-

losten perusteella tilastollinen yhteys organisaatioon ja johtajuuteen, tylsisty-

miseen töissä ja työtyytyväisyyteen. Työkykyyn ei kuitenkaan ollut tilastollista 

yhteyttä, vaikka kirjallisuuskatsauksen mukaan työvuodet vaikuttavat työnteki-

jöiden kipuoireisiin kehon alueella (ks. Mulugaten ym. 2021). Tämän olisi aja-

tellut näkyvän työkyvyn kokemuksissa, mutta vastaukset hajaantuivat tässä 

kysymyksessä, joten mahdollisesti isompi otos olisi aiheuttanut tilastollisen yh-

teyden.  

 

Työn merkityksen kokemisella on tulosten perusteella yhteys psyykkiseen työ-

hyvinvointiin. Merkityksellisyyden kokemisella on vastausten perusteella yh-

teys työnimuun, tylsistymiseen, työuupumuksen, työtyytyväisyyteen ja työky-

kyyn. Kirjallisuuskatsauksen kanssa tämä on yhteneväinen, koska mekaanik-

kojen merkityksen kokeminen todennäköisesti vaikuttaa positiivisesti psyykki-

sen hyvinvoinnin tuloksiin.  Kirjallisuuskatsauksessa nousi esille, että organi-

saatiolla ja johtamisella on suuri vaikutus työn merkityksellisyyden kokemi-

seen. Organisaatiossa pitää osata huomioida, että yksilöllistä vaihtelua on 
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työntekijöiden psykologisten tarpeiden täyttymisessä. (Bilbija & Rendall 2021, 

513─526; Van Hoof & Pater 2019, 1027─1035.) 

 

Sosiaalisella ympäristöllä keskiarvo oli 3,84 asteikolla 1─5. Keskiarvoa alensi 

selkeästi asiakasyhteydenottojen kuormittavuus (ka. 3,32) ja työn keskeytymi-

nen keskiarvo (ks. 3,72). Kirjallisuuskatsauksessa tuotiin esille, että työn orga-

nisoimisella, johtamisella ja sosiaalisiin asioihin panostamalla voidaan eh-

käistä psyykkistä oireilua (ks. Brûning ym. 2020, 442─444; Yaghoupipoor ym. 

2013, 14─27). Tämä tulisikin ottaa organisaatiossa huomioon ja miettiä mah-

dollisia vaihtoehtoja asiakasyhteydenottojen kuormittavuudelle.  Verrattaessa 

vastauksissa sosiaalista ympäristöä psyykkiseen työhyvinvointiin yhteys löytyi 

ainoastaan työn tylsistymisen osa-alueesta. Tätä voi selittää se, että kaikilla 

mekaanikoilla on ajoittain tylsistymisen hetkiä töissään. 

 

Organisaatiolla ja johtajuudella on selkeä yhteys psyykkiseen työhyvinvointiin. 

Tilastollinen yhteys saatiin työtyytyväisyyden, tylsistymiseen töissä ja työuupu-

muksessa. Työnimuun ja työriippuvuuteen tilastollista yhteyttä ei muodostu-

nut. Tuloksissa tuki esimiehiltä saa parhaimman keskiarvon 3,72 asteikolla 1-

5. Kirjallisuuskatsauksen kanssa tulokset ovat samansuuntaisia, koska johta-

mistyylillä on vaikutusta työtyytyväisyyteen. Johtamistyyliin panostamalla voi-

daan vaikuttaa yrityksessä positiivisesti työtyytyväisyyden kehitykseen. 

(Yaghoupipoor ym. 2013, 14─27; Swarnalatha & Sureshkrishna 2012.) Orga-

nisaatiolla on vaikutusta mekaanikkojen työuupumukseen, mutta yritys X:llä 

mekaanikkojen työuupumus oli vähäistä. Ajoittain mekaanikkojen palautumi-

sessa oli vastausten perusteella haasteita. Henkisesti uupuneeksi työssään 

koki usein 28 % vastaajista ja joskus 47 %. Mekaanikoista 62 % koki joskus 

tai useammin ongelmia palautua työpäivän jälkeen. Kirjallisuuskatsauksessa 

tuotiin esille, että yksilöllisillä psykologisilla tarpeilla on suuri vaikutus työhyvin-

vointiin (Van Hoof & De Pater 2019, 1027─1035). Organisaatio voi vaikuttaa 

osaan psykologisten tarpeiden täyttymisestä, mutta yksilöllä on myös mahdol-

lisuus vaikuttaa tähän.  

 

 



27 
 

7.3 Luotettavuuden ja eettisyyden pohdinta  

Opinnäytetyössä noudatetaan eurooppalaisen tutkimuseettisen ohjeistuksen 

mukaan luotettavuutta, rehellisyyttä, arvostusta ja vastuunkantoa (Tutkimus-

eettinen neuvottelukunta 2023, 12). Opinnäytetyö noudattaa hyvää tieteellistä 

käytäntöä ja opinnäytetyölle on saatu tutkimuslupa.  

 

Tutkimuksessa on tarkoitus mitata tutkittavaa asiaa, jolloin tutkimus on pätevä 

eli validi. Systemaattisia virheitä ei saisi kyselylomakkeessa olla, koska tällöin 

tulokset vääristyvät. Tulosten luotettavuus eli reliabiliteetti tarkoittaa tutkimuk-

sen toistettavuutta. Tutkimuksen validius ja reliabiliteetti onnistuu valitsemalla 

valmiin standardoidun kyselyn. Nämä muodostavat tutkimuksen kokonais-

luotettavuuden. (Vilkka 2021, luku 7: tutkimuksen arviointi.) Opinnäytetyön ky-

symyksistä osa perustuu standardoituun kyselyyn: Miten voit? Työhyvinvointi-

testi. Tämä lisää opinnäytetyön validiutta ja reliabiliteettia. Tämän lisäksi opin-

näytetyön kysymykset ovat tarkoin harkittuja, jolloin vastaukset ovat yksiselit-

teisiä. Kysymykset ovat suunniteltu mittaamaan tutkimusongelmaa liittyviä ky-

symyksiä. Kysymykset ovat muotoiltu selvästi, jotta vastaajat ymmärtävät ky-

symykset oikein. Opinnäytetyön tulokset ovat luotettavia ja toistettavissa. Ky-

selystä kuitenkin puuttui kysymys numero 18 psyykkisen työhyvinvoinnin ky-

selyssä. Kysymys on työuupumukseen liittyvä, ja tätä kartoitettiin kysymyksillä 

7─18, koska kysymyksiä on työuupumuksen kartoituksessa näin laajasti, voi-

daan todeta, että kysymyksen puuttuminen ei vaikuta lopputulokseen.  

 

Opinnäytetyön eettisyys pohjautuu yleisiin tutkijaan kohdistuviin periaatteisiin. 

Työssä kunnioitetaan henkilöiden ihmisarvoa ja itsemääräämisoikeitta sekä 

tutkimus toteutetaan niin, että siitä ei aiheudu vahinkoa tai riskejä ihmisille tai 

organisaatiolle. Tutkimuksessa henkilötietoja käsiteltiin suunnitelmallisesti, 

vastuullisesti ja lainmukaisesti. (ks.Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2019, 7.) 

Opinnäytetyössä noudatettiin voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä, sekä 

salassapitoon, luottamuksellisuuteen ja vaitioloon liittyviä velvoitteita (ks. Tut-

kimuseettinen neuvottelukunta 2023, 14). Opinnäytetyön eettisyys toteutuu 

hyvin, koska vastaajat pysyvät anonyymeinä ja vastaaminen on vapaaeh-

toista.  
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Kyselytutkimuksissa toteutunut otos tarkoittaa vastanneiden määrää ja sitä 

verrataan perusjoukkoon. Perusjoukko on tutkimuksen kohteena oleva ryhmä. 

Tutkimuksessa pitää pohtia, onko toteutunut otos riittävä vastaamaan tutki-

muskysymykseen ja työn yleistettävyyteen. (Vilkka 2021, luku 4: määrällinen 

tutkimus käytännössä.) Opinnäytetyön kysely lähetettiin 92 mekaanikolle. 

Heistä 47 vastasi kyselyyn. Vastausprosentti on 51 %. Tämä vastausprosentti 

on riittävä, koska vastausmäärästä saadaan vastaukset tutkimusongelmaan ja 

tulokset saadaan yleistettyä.  

 

7.4 Johtopäätökset, opinnäytetyön hyödynnettävyys ja jatkotutkimus-

ehdotukset 

Opinnäytetyö pyrki tuottamaan tietoa mekaanikkojen tämänhetkisestä psyykki-

sestä työhyvinvoinnista kohde yritykselle. Aiheena tämä osoittautui tärkeäksi, 

koska laadukkaita tutkimuksia oli yllättävän vähän aihealueesta ulkomailla. 

Suomesta ei löytynyt ollenkaan ylempien ammattikorkeakoulujen opinnäyte-

töitä tai väitöskirjoja.  

 

Yritys X:llä on keskimääräisesti työntekijöiden psyykkisen työhyvinvoinnin tu-

kemisessa onnistuttu. Tyytyväisyys töihin on keskiarvon (3,82) perusteella as-

teikolla 1─5 hyvä. Tulokset psyykkisen työhyvinvoinnin osa-alueissa ovat ver-

rattuna suomalaisiin työntekijöihin yhtä hyvät tai paremmat. Psyykkiseen hy-

vinvointiin on selkeästi vaikutusta organisaation ja johdon teoilla sekä yhteisöl-

lisyyden kokemisella. Yritys X on onnistunut hyvin organisaation ja johdon laa-

dukkaalla johtamisella ja tämä näkyy psyykkisen hyvinvoinnin osa-alueissa.  

Mekaanikkojen työkyvyn kokeminen on vastausten perusteella hyvällä tasolla 

keskiarvo (8,02) asteikolla 0─10. Tuloksissa työkyvyn kokemisessa oli kuiten-

kin hajontaa. Tähän olisikin hyvä organisaation kiinnittää huomiota ja mahdol-

lisesti tukea yksilötasolla työkykyä. 

 

Työn merkitsevyyden yhteys psyykkiseen työhyvinvointiin korostui. Mitä 

enemmän yksilö voi itse vaikuttaa työnkuvaan ja tehtäviin, sen paremman yk-

silö voi. Mekaanikkojen työuupumusten kokeminen on melko vähäistä kes-

kiarvo (2,36) asteikolla 1─5. Tuloksissa kuitenkin oli yksittäisiä poikkeavai-

suuksia, ja jatkossa tulisikin kiinnittää huomiota yksilöllisempään tukemiseen, 
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jos siihen on tarvetta. Jotta tulokset ovat tulevaisuudessakin hyvät, on kiinni-

tettävä huomiota siihen, että työt pysyvät mielenkiintoisina ja haastavina, sekä 

siihen, että työntekijä voi itse vaikuttaa omaan työhönsä. Mekaanikkojen sosi-

aalisen ympäristön vaikutuksessa psyykkiseen työhyvinvointiin koetaan hie-

man kuormittaviksi asiakasyhteydenotot ja asiakaskeskeytykset, tähän yritys 

X:n tulee mekaanikkojen koulutuksen ja ohjauksen kautta kiinnittää huomiota.  

 

Yritys X voi hyödyntää opinnäytetyön tuloksia kehittäessään psyykkisen työhy-

vinvoinnin tukemisen toimintamalleja organisaatiossaan. Psyykkinen työhyvin-

vointi rakentuu monesta osa-alueesta ja aina yksilön tukeminen ei ole help-

poa, koska jokaisella yksilöllä on omat psykologiset tarpeet. Jatkossa olisi 

mielenkiintoista tutkia, miten yksilöllisesti voitaisiin paremmin tukea mekaanik-

koja ja heidän psyykkistä työhyvinvointia. Samalla olisi mielenkiintoista tutkia 

mekaanikkojen yksilöllisiä valintoja ja, voitaisiinko kehittää mekaanikkojen 

omaa terveyden lukutaitoa. 
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                       Liite 1 
Kyselylomake 

 

Kuva 1. Taustakysymykset. 

  0-2 vuotta  3-5 vuotta 6-10 vuotta 11-15 

vuotta 

yli 15 vuotta 

Kuinka 

monta 

vuotta olet 

työskennel-

lyt mekaa-

nikkona 

       

 

 en työskentele me-

lussa 

työskentelen hiljai-

sessa melussa 

työskentelen melko 

kovassa melussa 

työskentelen ko-

vassa melussa 

Kuinka kovassa me-

lussa työskentelet? 
    

 

Kuva 2. Työn merkityksellisyyttä kuvaavat kysymykset. 

 täysin eri mieltä eri mieltä ei samaa eikä 

eri mieltä 

samaa mieltä täysin samaa 

mieltä 

Työni on merki-

tyksellistä mi-

nulle? 

     

Pystyn kehitty-

mään työssäni? 
     

Osaan tehdä 

työni vaaditta-

valla tasolla? 

     

Koen työni te-

osta ja tulok-

sista mielihy-

vää? 

     

Henkilökohtai-

set arvot ja työ-

paikan arvot 

ovat sopusoin-

nussa keske-

nään? 

     

 

 

Kuva 3. Sosiaalisen ympäristön kysymykset. 

 täysin eri mieltä erimieltä ei samaa eikä 

erimieltä 

samaa mieltä täysin samaa 

mieltä 

Minusta on mu-

kava työsken-

nellä yhdessä 

muiden kanssa 

     

Työtehtäviini liit-

tyvä vuorovaiku-

tus sujuu työpai-

kalla hyvin 

     

Työkaverini 

kohtelevat mi-
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nua työyhtei-

sössä tasaver-

taisesti 

Koen asiakas-

yhteyden pidon 

kuormittavaksi 

     

Koen, että asi-

akkaiden yhtey-

denotot häiritse-

vät keskittymis-

täni huolto- ja 

korjaustöihin 

     

 

 

Kuva 4. Organisaatio ja johtajuuskysymykset. 

 täysin eri mieltä erimieltä samaa mieltä täysin samaa 

mieltä 
Organisaatio ar-

vostaa työtäni 

    

Minua kohdel-

laan organisaa-

tiossa oikeuden-

mukaisesti 

    

Saan esimiehel-

täni tarvittaessa 

tukea 

    

Työpaikallani 

huolehditaan 

hyvinvoinnista 

    

 

Kuva 5. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Kuinka usein koet seuraavanlaisia tuntemuksia työs-

säsi. 

 en koskaan muutaman 

kerran vuo-

dessa 

kerran 

kuussa 

muutaman 

kerran 

kuussa 

kerran vii-

kossa 

muutaman 

kerran vii-

kossa 

päivittäin 

1Tunnen 

olevani 

täynnä 

energiaa 

kun teen 

työtäni 

       

2Olen in-

nostunut 

työstäni 

       

3Olen täy-

sin uppou-

tunut työ-

höni 

       

4Kun työs-

kentelen, 

mieleni har-

hailee 
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muissa asi-

oissa 

5Työssä 

aika kuluu 

hyvin hi-

taasti 

       

6Tunnen it-

seni tylsis-

tyneeksi 

työssäni 

       

 

Kuva 6. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Kuinka usein tunnet seuraavanlaisia tuntemuksia 

työssäsi. 

 en koskaan harvoin joskus usein aina 

7Tunnen it-

seni henki-

sesti uu-

puneeksi 

työssäni 

     

8En juuri-

kaan palaudu 

työpäivän jäl-

keen 

     

9Tunnen it-

seni fyysi-

sesti uu-

puneeksi 

työssäni 

     

10En ole kiin-

nostunut tai 

innostunut 

työstäni 

     

11Työni on 

hyvin vasten-

mielistä 

     

12Olen kyy-

ninen sen 

suhteen, mitä 

työni merkit-

see muille 

     

 

Kuva 7. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Kuinka usein koet seuraavanlaisia tuntemuksia työs-

säsi. 

 en koskaan harvoin joskus usein aina 

13Minun on 

vaikea pysyä 

tarkkaavai-

sena työs-

säni 
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14Kun työs-

kentelen en 

pysty keskit-

tymään hyvin 

     

15Teen vir-

heitä työs-

säni, koska 

en pysty ajat-

telemaan sel-

keästi 

     

16En pysty 

hallitsemaan 

tunteitani 

työssäni 

     

17En tun-

nista itseäni 

siitä, kuinka 

työssäni rea-

goin tunteil-

lani 

     

18Työssäni 

saatan tahat-

tomasti yli-

reagoida tun-

teillani 

     

 

Kuva 8. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Kuinka usein viimeisen vuoden aikana olet… 

 en koskaan harvoin jouskus usein aina 

19...ajatellut, 

kuinka voisit 

järjestää it-

sellesi enem-

män aikaa 

tehdä töitä. 

     

20...käyttänyt 

paljon enem-

män aikaa 

työhön kuin 

olit alun perin 

suunnitellut. 

     

21...tehnyt 

töitä vähen-

tääksesi syyl-

lisyyden, ah-

distuksen, 

avuttomuu-

den tai alaku-

loisuuden 

tunteita. 

     

22...saanut 

kuulla muilta 

kehotuksen 
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vähentää 

työn teke-

mistä, mutta 

et ole kuun-

nellut heitä. 

23...kokenut 

stressiä, jos 

sinua on kiel-

letty teke-

mästä töitä. 

     

24...työsi ta-

kia laiminlyö-

nyt harras-

tuksiasi, va-

paa-ajan akti-

viteetteja tai 

liikuntaa. 

     

25...tehnyt 

töitä niin pal-

jon, että se 

on vaikutta-

nut kieltei-

sesti ter-

veyteesi. 

     

 

Kuva 9. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Kaiken kaikkiaan kuinka tyytyväinen olet nykyiseen 

työhön? 

Erittäin tyytymätön melko tyytymätön en tyytyväinen, mut-

ten tyytymätönkään 

melko tyytyväinen erittäin tyytyväinen 

     

 

Kuva 10. Miten voit? – Työhyvinvointitesti. Nykyisen työkyvyn pistemäärä. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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                 Liite 2 

Saatekirje 

 

Hyvä yritys X;n työntekijä. Opiskelen Kaakkois-Suomen ammattikorkeakou-

lussa terveyden edistämisen ylempää Ammattikorkeakoulututkintoa. Opinnäy-

tetyöni aiheena on mekaanikkojen psyykkinen työhyvinvointi. Tavoitteena on, 

että työnantaja voi hyödyntää tutkimuksen tuloksia kehittäessään psyykkisen 

työhyvinvoinnin tukemisen toimintamalleja organisaatiossaan.  

 

Pyydän sinua osallistumaan tutkimukseen, sillä jokaisen vastaus kyselyyn on 

merkityksellinen. Onnistuneen tutkimuksen avulla voidaan kehittää organisaa-

tion psyykkistä työhyvinvointia. Haastattelu toteutetaan anonyymisti työaikana 

verkkokyselynä. Löydät linkin kyselyyn viestin alareunasta. Vastaaminen ky-

selyyn on vapaaehtoista ja se vie noin 10 minuuttia aikaa. Vastaukset tullaan 

käsittelemään luottamuksellisesti ja sitä pääsee käsittelemään minun lisäkseni 

ohjaava opinnäytetyön opettaja. Aineisto säilytetään tietoturvallisesti Kaak-

kois-Suomen ammattikorkeakoulun pilvipalveluissa kahdella salasanalla suo-

jatusti. Hävitän vastaukset analyysin jälkeen. Voit tutustua tietosuojaselostee-

seen, joka on liitteenä sähköpostiviestissä.   

 

Oheisesta linkistä pääsette vastaamaan kyselyyn. ---------------------------- 

 

Etukäteiskiitokset vastauksista. Mikäli kysymyksiä kyselyyn liittyen ilmenee, 

voit olla minuun yhteydessä.  

 

Ystävällisin Terveisin 

Sanna Koskinen 

Terveyden edistämisen YAMK-opiskelija 

esako033@edu.xamk.fi 
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        Liite 3 

Tietosuojaluettelo  

   

(Tietosuojalaki 2018/1050, EU:n yleinen tietosuoja-asetus 2016/679) 

Pyydämme sinua osallistumaan Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun (Xamk) 

opintoihin sisältyvään opinnäytetyöhön liittyvään tutkimukseen/selvitykseen tms. 

Opinnäytetyöhön osallistuminen on täysin vapaaehtoista ja voit keskeyttää 

osallistumisesi koska tahansa. Mikäli keskeytät tutkimuksen tai peruutat 

suostumuksen, keskeyttämiseen ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä 

kerättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimusaineistoa.  

Tässä tietosuojaselosteessa kuvataan, miten henkilötietojasi käsitellään 

opinnäytetyössä, mitä oikeuksia sinulla on ja miten voit vaikuttaa tietojesi käsittelyyn. 

 
1. Opinnäytetyön rekisterinpitäjä 

 

Tämän opinnäytetyön rekisterinpitäjä on  

Sanna Koskinen 

esako033@edu.xamk.fi 

 

 

2. Opinnäytetyön suorittaja 

 

Sanna Koskinen 

 

3. Mihin tarkoitukseen henkilötietojani kerätään ja käsitellään? 

 

Henkilötietoja kerätään ja käsitellään opinnäytetyön tutkimuksen tekemistä varten. 

 

4. Millä perusteella henkilötietojani käsitellään opinnäytetyössä? 

 

Käytännössä opinnäytetyössä käsittelyperuste on lähes aina tutkittavan suostumus 

(harvemmin yleisen edun mukainen tieteellinen tai historiallinen tutkimus).  

 

Henkilötietoja käsitellään seuraavalla yleisen tietosuoja-asetuksen (EU 679/2016 6.1 

a) mukaisella perusteella: 

 

 tutkittavan suostumus 
 rekisterinpitäjän lakisääteisen velvoitteen noudattaminen 
 yleistä etua koskevan tehtävän suorittaminen (tieteellinen tai historiallinen tutkimus tai 

tilastointi tai aineiston arkistointi) rekisterinpitäjälle kuuluvan julkisen vallan käyttäminen 
 rekisterinpitäjän tai kolmannen osapuolen oikeutettujen etujen toteuttaminen.  

 

5. Opinnäytetyön aihe ja kesto  
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Opinnäytetyön aihe: Mekaanikkojen psyykkinen työhyvinvointi 

Opinnäytetyön kesto: 1.4.2023 – 30.5.2024, henkilötietoja käsitellään myös tällä 

ajalla.  

 

6. Mitä tietoja minusta käsitellään? 

 

A. Henkilötiedoista käsitellään ikä ja sukupuoli, työhistorian kesto yrityksessä.  

 

B. Kerätäänkö ja käsitelläänkö opinnäytetyössä arkaluonteisia tietoja? 

 
 Opinnäytetyössä ei kerätä ja käsitellä arkaluonteisia henkilötietoja. 

 
TAI 
 
Opinnäytetyössä käsitellään seuraavia arkaluonteisia henkilötietoja: 
 
 

 Rotu tai etninen alkuperä 
 Poliittiset mielipiteet 
 Uskonnollinen tai filosofinen vakaumus 
 Ammattiliiton jäsenyys 
 Geneettiset tiedot 
 Biometristen tietojen käsittely henkilön yksiselitteistä tunnistamista varten 
 Terveys 
 Luonnollisen henkilön seksuaalinen käyttäytyminen tai suuntautuminen 

 

Mikä on arkaluonteisten henkilötietojen käsittelyperuste? 

 

 Tutkittavan/osallistujan suostumus 
 Tieteellinen tai historiallinen tutkimus, tilastointi tai aineiston arkistointi  
 Tutkittava/osallistuja on saattanut käsiteltävät arkaluonteiset tiedot julkisiksi 
 Muu peruste (mikä?):  

 

7. Mistä lähteistä tietoni kerätään? 

 

Osallistujilta itseltään  

 

8. Luovutetaanko henkilötietojani kolmansille osapuolille? 

 

Rekisteristä ei luovuteta tietoja kolmansille osapuolille 

 

9. Käsitelläänkö tietojani EU:n tai ETA:n ulkopuolella? 

 

Ei käsitellä 

 

Xamkissa käytetään tallennustilana pilvipalveluita (Teams ja OneDrive). Microsoft 

saattaa siirtää näihin palveluihin tallennettua tietoa tai niiden varmuuskopioita EU:n 

tai ETA-alueen ulkopuolelle. Microsoftin tietosuojalauseke on luettavissa osoitteesta: 

https://privacy.microsoft.com/fi-FI/privacystatement 

 

10. Kuinka kauan henkilötietojani säilytetään? 

 

Henkilötietoja säilytetään opinnäytetyön julkaisemisesta yhden kuukauden verran 

eteenpäin. Tämän jälkeen henkilötiedot hävitetään. 

 

https://privacy.microsoft.com/fi-FI/privacystatement
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11. Miten henkilötietoni säilytetään ja suojataan? 

 

Henkilötiedot ovat sähköisessä muodossa. Tiedot säilytetään Xamk:n OneDrivessa, 

suorat tunnistetiedot poistetaan analysointi vaiheessa. Tiedot suojataan 

käyttäjätunnuksen taakse 

 

12. Miten voin käyttää tietosuoja-asetuksen mukaisia oikeuksiani? 

 

Yhteyshenkilö tutkittavan oikeuksiin liittyvissä asioissa, johon voi ottaa yhteyttä on: 

Sanna Koskinen esako033@edu.xamk.fi 

 

a) Suostumuksen peruuttaminen (tietosuoja-asetuksen 7 artikla) 

Sinulla on oikeus peruuttaa antamasi suostumus, mikäli henkilötietojen käsittely 

perustuu suostumukseen. Suostumuksen peruuttaminen ei vaikuta suostumuksen 

perusteella ennen sen peruuttamista suoritetun käsittelyn lainmukaisuuteen. 

 

b) Oikeus saada pääsy tietoihin (tietosuoja-asetuksen 15 artikla) 

Sinulla on oikeus saada tieto siitä, käsitelläänkö henkilötietojasi ja mitä 

henkilötietojasi käsitellään. Voit myös halutessasi pyytää jäljennöksen käsiteltävistä 

henkilötiedoista. 

 

c) Oikeus tietojen oikaisemiseen (tietosuoja-asetuksen 16 artikla) 

Jos käsiteltävissä henkilötiedoissasi on epätarkkuuksia tai virheitä, sinulla on oikeus 

pyytää niiden oikaisua tai täydennystä. 

 

d) Oikeus tietojen poistamiseen (tietosuoja-asetuksen 17 artikla) 

Sinulla on oikeus vaatia henkilötietojesi poistamista tietyissä tapauksissa. 

 

e) Oikeus käsittelyn rajoittamiseen (tietosuoja-asetuksen 18 artikla) 

Sinulla on oikeus henkilötietojesi käsittelyn rajoittamiseen tietyissä tilanteissa kuten, 

jos kiistät henkilötietojesi paikkansapitävyyden. 

 

f) Vastustamisoikeus (tietosuoja-asetuksen 21 artikla) 

Sinulla on oikeus vastustaa henkilötietojesi käsittelyä, jos käsittely perustuu yleiseen 

etuun tai oikeutettuun etuun. Tällöin ammattikorkeakoulu ei voi käsitellä 

henkilötietojasi, paitsi jos se voi osoittaa, että käsittelyyn on olemassa huomattavan 

tärkeä ja perusteltu syy, joka syrjäyttää oikeutesi. 

 

Oikeuksista poikkeaminen 

Tässä kuvatuista oikeuksista saatetaan tietyissä yksittäistapauksissa poiketa 

tietosuoja-asetuksessa ja Suomen tietosuojalaissa säädetyillä perusteilla siltä osin, 

kuin oikeudet estävät tieteellisen tai historiallisen tutkimustarkoituksen tai tilastollisen 

tarkoituksen saavuttamisen tai vaikeuttavat sitä suuresti. Tarvetta poiketa oikeuksista 

arvioidaan aina tapauskohtaisesti. 

 

Valitusoikeus 

Sinulla on oikeus tehdä valitus erityisesti vakinaisen asuin- tai työpaikkasi sijainnin 

mukaiselle valvontaviranomaiselle, mikäli katsot, että henkilötietojen käsittelyssä 

rikotaan EU:n yleistä tietosuoja-asetusta (EU) 2016/679. Suomessa 

valvontaviranomainen on tietosuojavaltuutettu. 
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13. Tietosuojavastaavan yhteystiedot 

 

Xamkin tietosuojavastaava on Markus Häkkinen. Häneen saa yhteyden 

sähköpostiosoitteesta tietosuojavastaava@xamk.fi 
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